
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 30 имени Н.Н. Колокольцова» 

(МБОУ «СОШ № 30») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2021           № 172/1 

 

О внедрении целевой модели  

наставничества в МБОУ «СОШ № 30» 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 

17.04.2020 № 782 «О внедрении в Кемеровской области – Кузбассе целевой 

модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования», с целью достижения результатов федеральных проектов 

«Современная школа», «Молодые профессионалы (Повышение 

конкурентоспособности профессионального образования)», «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование» в Кузбассе, приказа МКУ 

УО от 20.04.2020 № 344 «О внедрении целевой модели наставничества в 

общеобразовательных организациях Калтанского городского округа» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внедрить в МБОУ «СОШ № 30»  целевую модель наставничества. 

 

2. Назначить ответственным за внедрение целевой модели в  МБОУ 

«СОШ № 30» наставничества  Нестерову Н.В., заместителя директора по 

УВР. 
 

3. Утвердить положение о наставничестве в  МБОУ «СОШ № 30» 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 
 

4. Утвердить программу внедрения целевой модели наставничества в 

МБОУ «СОШ № 30» на 2021-2024 годы согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 
 

5. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») внедрения 

целевой модели наставничества в  МБОУ «СОШ № 30» на 2021-2024 годы 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 
 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                    Л.П. Лехтина 

 


		2021-12-07T12:25:20+0700
	место подписания
	Лехтина Лариса Петровна
	Я являюсь автором этого документа




